③王峻为第一届监事会主席，换届后不再担任监事，目前为公司员工，其所持股份

仅列示在“3、核心员工”中。

2.股东人数变动情况

发行前公司股东人数为95人；本次股票发行新增股东1人，发行

完成后，公司股东人数为96人。

3.资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司募集资金为49,800,000元。以公司截

止2016年12月31日的财务数据模拟计算，本次发行后资产结构变动情

况如下：

项目

本次股票发行前

（2016年12月31日）

占总资产

比
本次股票发行后

占总资产比

数额（元）  数额（元）

货币资金 22,878,391.81 7.86% 72,678,391.81 21.32%

流动资产 245,955,661.32 84.5% 295,755,661.32 86.77%

资产合计 291,055,545.20 100% 340,855,545.20 100%

负债合计 113,024,779.97 38.83% 113,024,779.97 33.16%

股本 67,000,000.00 23.02% 71,980,000.00 21.12%

股 东 权 益

合计
178,030,765.23 61.17% 227,830,765.23 66.84%

4.业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：基于机器学习的大

12

数据基础设施及应用解决方案提供商。专注于互联网实时线速大流

量大容量的数据采集设备、网络流量监管、数据分析产品及互联网

数据应用解决方案的研发、生产、销售和服务，致力于为电信运营

商、政府部门、移动互联网企业、数据增值应用服务商等客户提供

最优质的产品和服务。

本次股票发行募集资金的用途为补充公司流动资金。公司的发

展对资金的需求越来越大，自有资金已不能满足公司业务发展的需

要，本次募集资金到位后，公司资产结构将进一步优化，资产负债

率将进一步下降，公司股本规模、总资产、净资产、每股净资产等

财务指标有较大提高，抵御财务风险的能力得到进一步提升。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5.公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人情况为：一致行动人陈龙森、

李浩、冯国军、邓子星，共计持股68.90%，详见一、本次发行的基

本情况（五）。

本次发行后，控制权情况为：一致行动人陈龙森、李浩、冯国

军、邓子星，共计持股64.14%，详见一、本次发行的基本情况（五）。

   所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号 股东姓名 任职 发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例（%）

1 陈龙森 董事长 1,000 0.0015 1,000 0.0014

13

2 李  浩 董事、总经理 1,000 0.0015 1,000 0.0014

3 冯国军 董事、核心员

工

- - - -

4 邓子星 董事、副总经

理、核心员工

- - - -

5 朱东亮 董事 - - - -

6 梁振波 监事 - - - -

7 欧森豪 监事 2,024,456 3.02 2,024,456 2.81

8 谢巍 监事 - - - -

9 郭洪兴 副总经理、核

心员工

- - - -

10 陈慧 董事会秘书 - - - -

11 袁俊华 财务总监 - - - -

12 王峻 核心员工 1,651,885 2.47 1,651,885 2.29

13 王立伟 核心员工 - - - -

合计 3,678,341 5.49 3,678,341 5.10

注:①上表列示为直接持股情况。

②核心员工王立伟2017年7月7日已离职。

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015年度 2016年度 2016年度

基本每股收益（元/股） 0.69 0.16 0.15

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）

-0.63 -0.07 -0.06

归属于母公司股东的每

股净资产（元/股）

2.19 2.64 3.15

资产负债率（母公司）（%） 63.19 40.34 34.47

14

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份拟登记在中国证券登记结算有限责任

公司北京分公司，无自愿锁定情形，新增股份为无限售条件的人民币

普通股。

四、股票发行认购协议中的特殊条款

公司本次股票发行认购协议中，不存在签订业绩承诺及补偿、 股

份回购、反稀释等特殊条款。

五、公司等相关主体及本次股票发行对象是否存在属于失信联合惩戒

对象的情况

公司控股子公司为北京北方恒扬科技有限公司、深圳市蓝莓聚

数科技有限公司、武汉恒扬聚数科技有限公司。公司、子公司、法

定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员和

本次股票发行对象均不存在被列入“失信被执行人”的情况。

六、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

(一) 恒扬数据本次股票发行后，股东人数不超过200人，符合豁免

向中国证监会申请核准股票发行的条件。

(二) 恒扬数据制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管

指引第3号——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完

善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、

15

运行规范，能够保障股东合法权利。

公司在准备编制2017年半年报告时发现实际控制人之一邓子星

于2017年上半年分五次从公司拆借资金共计335.5万元，因其只按公

司员工借款流程申请借款，未履行报告程序，致使发生实际控制人资